

उत्तर प्रदेश सरकार
निदेशालय पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश, लखनऊ-226007

संख्या 125 / क0प्र0से0/ई-नि0/उपकरण/2018-19

दिनांक- 19.06.2018

ई-निविदा आमन्त्रण सूचना

एतद्वारा पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश द्वारा कृत्रिम गर्भाधान, पैथोलॉजी प्रयोगशालाओं एवं पशु चिकित्सालयों आदि विभागीय संस्थाओं पर उपयोग में लाये जाने वाले पशु चिकित्सकीय उपकरण/मशीनरीज/इन्स्ट्रुमेंट्स एवं ग्लासवेयर्स आदि (ई-निविदा के शिड्यूल आफ रिक्वायरमेंट के अनुसार) की दर निर्धारण (वित्तीय वर्ष 2018-19 की अवधि के लिए) हेतु मूल निर्माता लाइसेन्सधारक या लघु उद्योग इकाई के रूप में उत्पादन हेतु पंजीकृत हों एवं कोटेड आइटम के उत्पादन का 05 वर्ष का अनुभव हो; उन उपकरणों, जिनका विपणन मूल निर्माता फर्मों द्वारा स्वतः नहीं किया जाता है, के मूल अधिकृत आपूर्तिकर्ता, से ई-प्रोक्योरमेंट माध्यम से आनलाईन निविदाएं आमन्त्रित की जाती हैं। निविदादाता को सूक्ष्म प्राधिकारी द्वारा निर्गत वैध निर्माण लाइसेन्स एवं आई0एस0ओ0 प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। वॉछित आई0एस0आई0 मार्क आइटमों के निविदादाता के पास वैध आई0एस0आई0/बी0आई0एस0 प्रमाण-पत्र होना अनिवार्य है। वे निविदादाता जिनका गत 03 वर्षों में प्रत्येक वर्ष का वार्षिक टर्न ओवर रू0 05 करोड़ से कम न हो, ही निविदा में भाग लेने के लिए पात्र होंगे। उ0प्र0 राज्य की एम.एस.एम.ई./एस.एस.आई. इकाइयां टर्न ओवर की शर्त से मुक्त रहेंगी एवं उ0प्र0 राज्य की एम.एस.एम.ई./एस.एस.आई. इकाइयों/भारत सरकार के उपक्रमों (सी0पी0एस0ई0) को राज्य की वर्तमान नीतियों के अन्तर्गत क्य वरीयता प्रदान की जाएगी। यह भी सूचित किया जाता है कि ऐसे निविदादाता जो इस कार्यालय द्वारा जारी विज्ञप्ति संख्या 3157/क0प्र0से/क्य नी0/ई-प्रो0/ 2016-17 दिनांक- 15.03.2017 के क्रम में ई-टेण्डरिंग के लिए पंजीकृत होंगे तथा जिनके Digital Signature उपलब्ध होंगे, वे निविदादाता फर्म ही पशुपालन विभाग, उ0प्र0 की ई-टेण्डरिंग प्रणाली में टेण्डर डाल सकेंगे। निविदा सम्बन्धी विस्तृत विवरण एवं निविदा प्रपत्र का प्रारूप विभाग की वेबसाइट <http://animalhusb.up.nic.in> पर एवं उ0प्र0 सरकार की टेण्डर वेबसाइट <http://etender.up.nic.in> पर निर्धारित अवधि में उपलब्ध होगा।

मद का नाम	निविदा प्रतिभूति राशि रू0	निविदा प्रपत्र मूल्य रू0
पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश द्वारा कृत्रिम गर्भाधान, पैथोलॉजी प्रयोगशालाओं एवं पशु चिकित्सालयों आदि विभागीय संस्थाओं पर उपयोग में लाये जाने वाले पशु चिकित्सकीय उपकरण/मशीनरीज/इन्स्ट्रुमेंट्स एवं ग्लासवेयर्स आदि की दर निर्धारण (वित्तीय वर्ष 2018-19 की अवधि के लिए) ई निविदा हेतु शिड्यूल आफ रिक्वायरमेंट के अनुसार।	निविदा प्रपत्र के शिड्यूल आफ रिक्वायरमेंट के सेक्शन III(B) में उल्लिखित प्रोडक्ट्स हेतु रू0 1.00 लाख (एक लाख) की सीमा तक रू0 1500.00 एवं उसके बाद अतिरिक्त प्रत्येक 1.00 लाख और उसके अंश के लिए 1000.00 की प्रतिभूति/ई-बिड सिक्योरिटी के रूप में जमा होगी।	रू0 25000/+ जी0एस0टी0

निविदा प्रपत्र शुल्क (नान रीफण्डेबुल) राष्ट्रीयकृत/शिड्यूलड बैंक के डिमाण्ड ड्राफ्ट जो निदेशक, प्रशासन एवं विकास, पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश, लखनऊ के नाम हो एवं बिड प्रतिभूति राशि (ई.एम.डी.) राष्ट्रीयकृत/शिड्यूलड बैंक के फिक्स्ड डिपॉजिट रसीद (एफ.डी.आर.) जो निदेशक, रोग नियन्त्रण एवं प्रक्षेत्र, पशुपालन विभाग, उ0प्र0, लखनऊ के पक्ष में बन्धक हो, के रूप में निविदा प्रस्तुत करने की अन्तिम तिथि तक प्रत्येक दशा में निदेशालय, पशुपालन विभाग, उत्तर प्रदेश, बादशाहबाग, लखनऊ के कार्यालय में जमा करवाना होगा। ई-बिड उ0प्र0सरकार की ई-टेण्डर वेबसाइट <http://etender.up.nic.in> से ही आन लाइन सबमिट की जाएगी।

ई-निविदा की नियत तिथि एवं समय

1. आनलाइन निविदा प्रपत्र उपलब्ध होने की तिथि - दिनांक 26.06.2018 को सायं 5:00 बजे से
2. आनलाइन निविदा प्रपत्र जमा करने की प्रारंभ तिथि- दिनांक 26.06.2018 को सायं 6:00 बजे से
3. प्री-बिड मितिग दिनांक 04.07.2018 को पूर्वान्ह 11:00 बजे
4. आनलाइन निविदा प्रपत्र जमा करने की अन्तिम तिथि दिनांक 17.07.2018 को सायं 6:00 बजे तक
5. आनलाइन निविदा प्रपत्र तकनीकी बिड खोलने की तिथि- दिनांक 18.07.2018 को पूर्वान्ह 11:00. बजे

निदेशक,
रोग नियन्त्रण एवं प्रक्षेत्र,
पशुपालन विभाग, उ0प्र0, लखनऊ।

Government of Uttar Pradesh
Directorate of Animal Husbandry, Uttar Pradesh, Lucknow 226007.

No. 125 /Pur.Cell/E-Tender/Equipments/2018-19

Dated: 19.06.2018

E-TENDER INVITATION NOTICE

Hereby online tenders through e-procurement system are invited for rate approval of "**Veterinary Equipments/ Machineries/Instruments & Glassware etc. for A.I., Surgical, Pathological, Laboratory & Hospital use**" (As per Schedules of requirement of e-tender) under the Department of Animal Husbandry, U.P. (for the financial year 2018-19) from Sole manufacturers, possessing valid manufacturing license or registered as Small Scale Industry for production and having 05 years experience for production of quoted items; Original Authorized Supplier for those equipments for which the Sole Manufacturer does not do marketing itself. Tenderer should produce valid Manufacturing License, and ISO certificates. The Tenderer should have BIS/ISI Certificate for the items for which BIS/ISI mark is required. Only those Tenderer will be eligible to participate in tender whose turnover for last 03 years is not less than Rs. 5.00 crore each year. MSME/SSI units of U.P. are being exempted from Turnover Condition & MSME/SSI units of U.P./Govt. of Indian Undertakings (CPSE) will be given purchase preference as per government policy. It is also to inform that only those tenderers who are registered for e-tendering and having digital signatures in reference to this office memorandum No. 3157/Pur.Cell/Kra.Ni./E-pro/2016-17 dated 15-03-2017, shall be eligible to participate in e-tendering in Department of Animal Husbandry, U.P. Details regarding e-tender and tender form would be available on the departmental website <http://animalhusb.up.nic.in> and U.P. Govt. eTender portal <http://etender.up.nic.in> within the stipulated period.

Particulars	Earnest Money (EMD) Rs.	Tender Documents cost Rs.
Tender for approval of rate of " Veterinary Equipments/ Machineries/Instruments & Glassware etc. for A.I., Surgical, Pathological, Laboratory & Hospital use ") for the year 2018-19 as per schedule of requirement of E-tender.	As per schedule of requirement Section III(B) of tender documents, for estimated value of the goods upto Rs. 1-00 lakh (one lakh) Rs. 1500.00 and for each additional Rs. 1-00 lakh and part there of Rs. 1000.00 as bid security.	Rs. 25000.00+ GST

Cost of Tender Form (Non-refundable) in shape of Demand Draft of any nationalized/scheduled bank in the name of **Director, Administration & Development, Animal Husbandry, U.P., Lucknow** and amount of Earnest Money in shape of Fixed Deposit Receipt (FDR) of any nationalized/scheduled bank pledged in favour of **Director, Disease Control & Farms, Animal Husbandry, U.P., Lucknow** should compulsorily be deposited in the Directorate of Animal Husbandry, U.P., Badshahbag, Lucknow on or before the date and time scheduled for submission of e-tender. Online e-bid should be submitted through U.P. Govt. e-Tender website <http://etender.up.nic.in>.

The Scheduled dates and time for the Tender are:-

- | | |
|---|------------------------------|
| 1- Availability of Online Tender Forms: | Date 26.06.2018 from 5.00PM |
| 2- Start date of Online Tender Forms Submission: | Date 26.06.2018 from 6.00PM |
| 3- Pre bid meeting | Date 04.07.2018 at 11.00AM |
| 4- Last Date/time for online submission of tender form: | Date 17.07.2018 up to 6.00PM |
| 5- Opening of Online Tender Forms (Technical bids): | Date 18.07.2018 at 11.00 AM |

Director
Disease Control & Farms
Animal Husbandry, U.P.,
Lucknow

